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Zbiórka p ub liczna n a  budow ę kośc io ła  w Bintikach.
P. Wojewoda Poznański zarządzeniem z dnia  

10-go m aja  1935 r. Nr. S. P. B. VI. 9a/30 zezwolił 
K omitetowi budowy kościoła w B iadkach  na  u rzą 
dzenie zbiórki publicznej w lokalaóh publicznych 2, 
i p ryw atnych  na ca łym  terenie Województwa P o 
znańskiego w czasie od daty  pozwolenia do dnia 31 
g ru dn ia  1935 r. włącznie.

Osoby przeprowadzające zbiórkę obowiązane są 
posiadać przy sobie dowód osobisty z fotografją, 
legitymacji} upoważniającą daną osobę do przepro
wadzenia zbiórki,  wydaną przez K om ite t  bndowy 
kościoła a potwierdzoną przez starostwo te ry to r ia l 
ne, w książeczki lub listy  (kwiiarjusze) siużąóe do 
zapisywania ofiar, poświadczono urzędowo przez 
Starostwo te ry to rja lne ,  założone oraz prowadzone 
zgodnie z w ymogami §§ 6, 7, 8 i 17 Rozporządze
nia M inistra  S praw  W ew nętrznych  z dnia 14-go 
lipca 1934 r. o sposobach przeprowadzania  zbiórek 
publicznych oraz kontroli nad temi zbiórkami (Dz.
U. E. P- Nr. 69 poz. 638).

Krotoszyn, dnia 16. V. 1935 r.
S tarosta  powiatowy :

Nr. B. 32/41/35. (—) W IL IM O W S K I.

P olow an ie  n a  sarny Kozły.
Starostwo zwraoa uwagę zainteresowanym, że 

czas polowań na  sa rny  kozły w województwie po- 
znariskiem rozpoczyna się z dniem 1» V I .  e  koń
czy się z dniem 1 5 «  X .  1 9 3 5  i * .

Krotoszyn, dnia  20 maja 1935 r.
Za Starostę  powiatowego: 

Nr. A. 49/5/35 (—) Szarkowski.

O g ł o s z e n i e
0 powołaniu podofieerów 1 szeregowców rezerwy

na  cwićzenia wojskowe w roku  1935/36.
I. K a tego r je  rezerwistów powołanyeli na  ćwiczenia.

Na zasadzie rozkazu M inistra  S praw  Wojsko
wych, D epartam en t  U zupełnień  L. 35/11 Ćwicz, 
z dnia  30. I I I .  1935, wydanego na mocy ustępu
1 a r t .  79 us taw y o powszechnym obowiązku woj
skowym z dn ia  23 m aja  1924 r. (Dz. Ustaw E. P. 
Nr. 60 poz. 455 z dnia 4 s ierpn ia  1933 r.) będą 
powołani w roku  1935/36 na ćwiczenia wojskowe 
podoficerowie i szeregowcy rezerwy:

Z roczn ika  1911
1. należący do wojska aeronautycznego (lotnictwo 

i balony):
— na  6 tygodni — wszyscy podoficerowie 
oraz ci s tarsi szoregowoy i szeregowcy, którzy  
ukończyli z w ynik iem  pom yślnym  szkołę pod

oficerską W. P .  (absolwenci szkół podoficer
skich).
— na 4 tygodnie — ci s ta rs i  szeregowcy 
i szeregowcy b*'z szkoły podoficerskiej, którzy  
o trzym ają  im ieane k a r ty  powołania, 
należący do wojsk łączności:
- -  na 6 tygodni — wszyscy podoficerowie 
oraz s tarsi szeregowcy i szeregowcy — absol
wenci szkół podoficerskich 
na 4 tygodnie — ci et. szeregowcy i szeie- 
gowcy bez szkoły podoficerskiej,  k tórzy o trzy 
m ają im ienne k a r ty  powołania.

Z rocznika 1909
1. należący do piechoty, kaw alerj i ,  a r ty le r j i  

(prócz a r ty le r j i  pomiarowej) , ae ronau tyk i,  sa 
perów, łączności, broni panc., żandarm erj i ,  
uzbrojenia, aiużby zdrowia, służby iniendentu- 
ry , taborów i baonu morskiego piechoty,
—■ na  4 tygodnie — wssysoy podoficerowie, 
st. szeregowcy i szeregowcy absolwenci szkół 
podoficerskich oraz ci st. szer. i szereg, bez 
szkoły podoficerskiej, k tórzy  o trzym ają  im ien
ne k a r ty  powołania.

2. należący do a r ty le r j i  pomiarowej i m a ry n a rk i  
wojennej (flota i f lo ty lla  rzeczna):
— na  6 tygodni — wszyscy podoficerowie 
oraz s tarsi szeregowcy i szeregowcy — absol
wenci szkół podoficerskich,
— na 4 tygodnie  — tii st. szeregowcy i sze

regowcy bez szkoły podoficerskiej,  k tórzy 
o trzym ają  im ienne k a r ty  powołania.

Z rocznika 1907
1. należący do piechoty, kaw aler j i ,  a r ty le r j i ,  

aeu ronau tyk i,  saperów, form acyj rad io te leg ra
ficznych, broni paneernej,  żandarm erj i ,  służby 
uzbrojenia, służby zdrowia, służby in tendentu- 
ry , taborów i baonu morskiego piechoty,
— na  4 tygodnie — podoficerowie oraz st. 
szeregowcy i szeregowcy absolwenci szkół pod
oficerskich, k tórzy  o trzym ają  imienne k a r ty  
powołania.

2. nąleżący do służby in tenden tu ry
— na  4 tygodnie  — ci st. szeregowńy i sze
regowcy — bez szkoły podoficerskiej,  k tó rzy  
o trzym ają  imienne k a r ty  powołania.

Z rocznika 1904 
należący do piechoty, kaw aler j i ,  a r ty le r j i ,  
saperów, broni pancernej, żandarm erj i ,  służby 
uzbrojenia, sł. zdrowia, służby in tenden tu ry ,  
taborów i baonu morskiego piechoty,
— na  4 tygodnie — podoficerowie oraz st. 
szeregowcy i szeregowcy absolwenci szkół 
podoficerskich, k tórzy  o trzym ają  imienne 
k a r ty  powołania.
Podoficerowie i  szereg, rez. k tórzy  nie odbyli 
ćwiczeń w ro ku  1934/35



— na 4 tygodnie  wszyscy podoficerowie 
i szeregowcy rezerwy — wszystkich rodzajów 
wojska i m a ry n a rk i  wojennej, którzy podle
gali  powołaniu na  ćwiczenia w roku 1934, 
lecz ćwiczeń tyeli nie  odbyli z różnych powo
dów, z w yją tk iem  podoficerów m ary n a rk i  
wojennej z rocznika 1908, k tórzy  odbędą 6 
tygodni ćwiczeń.

II .  Zwolnieni od powołania na  ćwiczenia w roku 
bieżącym.

1. Z mocy ustawy o powszechnym obowiązkn 
wojskowym, względnie z mocy rozporządzenia w y
konawczego do tej ustawy nie podlegają powołaniu 
n a  ćwiczenia wojskowe podoficerowie i szeregowi 
r e z e r w y :

a) posłowie do Sejmu, senatorowie, ministrowie, 
podsekretarze s tanu  i wojewodowie,

b) osoby wykluczone od służby wojtkowej,
c) osoby, które poświęciły się stanowi duchow

nemu i złożyły odpowiednie zaświadczenie w P.K.U.,
d) osoby, k tóre  odbyły już całkowicie 14 ty 

godni ćwiczeń wojskowych, przepisanych w ust. 1 
a rt .  79 ustaw y o powszechnym obowiązku woj- 
kowym,

e) osoby, k tóre  w yjechały zagranicę bez n a 
ruszenia  obowiązujących przepisów.

2. Z urzędu nie podlegają powołaniu na  ćwi
czenia wojskowe podoficerowie i szeregowcy re 
zerwy:

a) funkcjonariusze policji państwowej i policji 
województwa śląskiego,

b) pełn iący służbę w S traży  Granicznej,
c) funkcjouarjusze, pełn iący służbę w więzie 

n iu  św. Krzyża,
d) stu-fenci pobierający stypendja  wojskowe, 

aż do czasu całkowitego ukończenia przez nich 
studjów,

e) byli  podoficerowie zawodowi, którzy  przeszli 
do rezerw y w latach  1932, 1933, 1934 oraz w  roku 
bieżącym po zakończeniu okresu zawodowej służby 
wojskowej; do tej kat.egorji należą również podofi
cerowie nadterminowi, którzy przesłużyli eonuj- 
inniej 1 rok  w charak te rze  nadterminowych.

U W AGA: starsi szeregowcy i szeregowcy
(byli nadterminowi), podlegają powołaniu na 
ćwiczenia.

f) podoficerowie i szeregowcy rezerwy piecho
ty  R  1909, którzy  odbyli czynną służbę wojskową 
w K. O. P . i zostali przeniesieni do rezerwy po 
przesłużeniu conajmniej 20 miesięcy, a dla których 
tegoroczne ćwiczenia byłyby pierwszemi ćwiczenia
mi w rezerwie.

g )  podoficerowie i szaregowcy lo tn ic tw a cy 
wilnego, za trudnien i na  Polskich LiDjach Lotniczych 
„Lot“ w charak te rze  personelu latającego i technicz
nego.

h) słuchacze państwowej szkoły teletechnicz
nej na podstawie im iennych zaświadczeń wydanych 
słuchaczom przez dyrekcję  szkoły,

i) podoficerowie i szeregowcy rez. p racow nicy 
cyw ilnych s tacyj radio telegraficznych.

Powyżej podana kategorje  rezerwistów są 
zwolnione w roku  1935/3G od odbycia ćwiczeń woj
skowych i nie podlegają temu obowiązkowi, aż do 
chwili ponownego powołania ich rocznika do odby
cia ćwiczeń wojskowych.

W w ypadku  powołania którejkolwiek z po
wyższych osób do ćwiczeń wojskowych, musi za
in teresowana osoba przedstawić odnośnej powiato
wej komendzie uzupełnień zaświadczenie swej prze
łożonej władzy o is tnieniu jednej z podanych po
wyżej okoliczności lub udowodnić to odpowiednim 
dokumentem.

II I .  Sposób staw ien ia  się powołanych na ćwiczenia.
K ażdy podoficer i szeregowiec rezerwy, objęty 

powyższym rozkazem o powołaniu na ćwiczenia 
wojskowe w r. b., o trzym a od powiatowego komen
d an ta  uzupełnień im ienną kartę  powołania z w y
znaczeniem w niej formacji i te rm inu  stawienia 
się na cwiczenia.

Pow ołany  na  ćwiczenia winien udać się n a j
krótszą drogą  do form acji wojskowej, wymienionej 
w karc ie  powołania.

Pow ołany ua ćwiczenia ma wyruszyć z domu 
z tak iem  wyrachowaniem, ażeby stawić się w f o r 
macji wojskowej w dniu  i godzinie wyznaczonej 
w karc ie  powołania.

W. razie konieczności przejazdu koleją, należy 
użyć do tego celu dołączony do k a r ty  powołania 
bilet I I I  k lasy  dla pociągów osobowych, k tó ry  jest 
ważny do przejazdu tylko łącznie z k a r tą  powołania.

W  wypadku, gdy  podana w karcie stacja ko
lejowa nie pokryw a się z faktyczną stacją wyjazdu 
powołanego na  ćwiczenia wojskowe, należy zwrócić 
się do urzędu gminnego, na obszarze którego r e 
zerwista mieszka, w celu sprostowania stacji w y
jazdu w karc ie  powolaDia i biletu na przejazd.

Kc.rtę powołania należy oddać w formacji 
wojskowej.

Rezerwista  obowiązany jest przynieść z sobą 
i przedstawić dowódcy formacji swój wojskowy do
kum ent  osobisty (książeczkę wojskową, zaświadcze
nie wojskowe), kar tę  mobilizacyjną i inne posiada
ne dokumenty  wojskowe.
IV. P rzesunięcie  okresu odbycia ćwiczeń na  tu rn us  
nas tępny  w tym  sam ym  roku kalendarzow ym  lub

odroczenie ćwiczeń do roku następnego.
Podoficerowie i szeregowcy rezerwy, którzy 

Otrzymają k e r tę  powołanie, n k tórzy  z ważnych 
powodów wymienionych w rozporządzeniu wykona- 
wczem do ustaw y o powszechnym obowiązku woj
skowym lub ze względu na śmierć lub nieszczęście 
w rodzinie albo z innych  nadzw yczajnych powo
dów pragnę liby  uzyskać przesunięcie okresu odbycia 
ćwiczeń na te rm in  późniejszy, niż ten k tóry  został 
im wyznaczony w karcie powołania, względnie 
odroczenie ćwiczeń do następnego roku, mogą 
wnieść do tej P. K. U., k tó ra  w ystaw iła  k artę  po
wołania, odpowiednio umotywowaną i udoku m en 
towaną prośbę najpóźniej na 4 tygodnie przed te r 
minem stawienia się, w ymienionym w karcie  po- 
w ołania.

Do próśb należy dołączać zaświadczenie,  wy- 
dąae  przez właściwe władze adm inis trac j i  ogólnej 
(Starostów względnie Prezydentów  miast), s tw ier
dzające is tnienie okoliczności, powodujących ko
nieczność odroczenia ćwiczeń lub ich przesunięcie.

Do próśb tych nie należy dołączać k a r t  powo- 
ian ia  z w yją tk iem  wypadków, gdy  stawienie się 
na  ćwiczenia jest niemożliwe, wskutek obłożnej 
choroby powołanego, stwierdzonej świadectwem 
lekarza  powiatowego.

Ną odmowne rozstrzygnięcie prośby przez P. 
K. U. może być wniesione odwołanie w drodze 
przez P. K. U. do właściwego Dowódcy Okręgu 
K orpusu  w term inie  7-inio dniowym od daty  o t rzy 
m an ia  rozstrzygnięcia  P. K. U.

Jeżel i  powołany na  ćwiczenia, na sku tek  wnie
sionej prośby lub odwołania nie o trzym a przesu
nięcia względnie odroczenia ćwiczeń przed te rm i
nem stawiennictwa, oznaczonym w karc ie  powoła
nia — winien bezwzględnie stawić się w tym  
terminie.

P rośby  lub odwołania przesłane przez zain te
resowanych wprost do Dowództwa Okręgu Korpu" 
su lub M inistra  Spraw  Wojskowych z pominięciem



Powiatowej Komendy Uzupełnień, woale nie będą 
rozpatryw ane.

Prośby osób z rodziny rezerwistów o przesunię
cie mu lub odroczenie ćwiczeń, również wcale nie 
będą rozpatryw ane.

V. Postanow ienia  karne.
Podoficerowie i szeregowcy rezerwy, którzy 

z własnej winy spóźnią się na  ćwiczenia i stawią 
się w form acji po te rm in ie  wyznaczonym im w k a r 
cie powołania, będą pociągnięci — zależnie od oko
liczności — do odpowiedzialności dyscyplinarnej 
lub sądowo-karnej za a iew ypęłnienie  rozkazu, po
wołującego ich do służby wojskowej w terminie  
nakazanym .

Podoficerowie i szeregowcy rezerwy winni nie
stawienia się na ćwiczenia wojskowe mimo wezwa
nia  ich rozkazem im doręczonym albo ogioszonem, 
będą doprowadzeni przymusowo i pociągnięci do 
odpowiedzialności są d o w ok erae j ,  według a r t .  45 
§ 1 Kodeksu karnego  Wojskowego, o ila nie u leg
ną karze za dezercję.

VI. Obowiązek zameldowania os tatn iej zmiany 
adresu, miejsca zamieszkania  lub pobytu.
Na podstawie art .  95 ustaw y o powsz. obowią

zku wojskowym, wzywa się ty ch  wszystkich a po
śród rezerwistów, objętych rozkazem o powołaniu 
na ćwiczenia wojskowe w roku  bieżącym, którzy  
nie m ają  w książeczce wojskowej potwierdzenia 
zgłoszenia we właściwym urzędzie gm innym  wzglę
dnie m eldunkowym  ostatnio dokonanej zmiany 
adresu, aby  zgłosili bezzwłocznie w urzędzie gm in 
nym  względnie m eldunkowym  swój obecny adres.

Zgłoszenie się tych rezerwistów leży w ich 
w łasnym interesie, gdyż w razie n iecs ta len ia  icłi 
miejsca zamieszkania lub pobytu z powodu niedo
pełn ienia  przez władze adm in is tracy jne  okoliczno
ści, zgodnie a art .  i 00 ustaw y o powszechnym obo
wiązku wojskowym, karze  aresz tu  do 2 miesięcy 
i g rzyw nie  do 2000 złotych, albo jednej z tyeh kar .  

Poznań, dnia 1 m aja  1935 r.
Dowódca Okręgu K orpusu  Nr. V IL  

(—) Knoll,  genera ł  b rygady .

O z ü a J  r e i e u ^ ę d o w ^ .

1 N A C 9  T O M IB B T ff l l  BUKÓW M H O i M M H  §  I 1 0 T 0 H 1 I L
N o w ow yb rany  Zarząd  przystępując  do o rgan i

zacji całego K up iec tw a  w  powiecie, w zy w a  aby  
i ono, jak  k ażda  gałąź pracy P a ń s tw a  zorganizo
w ała  się w  sw oje zaw o do w e  komórki,  by tam  
w  ram ach  dobra ogólnego i pańs tw ow ego  w y w a l
czyć sw em u  po tom stw u  i sobie lepsze jutro, lepszą 
egzystencję .  Dobre sy tu ow an ie  naszej gałęzi pracy 
wiąże się z dobrem i potęgi} Pań s tw a .

Zarząd  przedsięwziął sobie jako  zadanie  ze
spolić w  swej organizacji Tow. K upców  Samodz. 
możliwie w szystk ich  kupców  i przem ysłow ców  
pow iatu  k ro toszyńsk iego ,  m ając  na uwadze, że 
w  jedności i sile przy  sp raw n ych  w ysiłkach może 
T o w arzy s tw o  nasze należycie służyć ta k  dobru o- 
gó lnem u jak  i in teresowi w łasnem u. Zarząd, choć
by  najpracow itszy  przy tylko częściowo zorgani- 
zow anem  kupiectwie n iew ypełni należycie zadania,

dlatego m usi cale kup iec tw o  być zorganizow ane  
i k ażda  poszczególna jednos tka  winna służyć in
tensyw nie  sw oją  w spó łp racą  i in ic ja tyw ą całości. 
S to ją  przed nam i tak  w ażne  zadania  jak: ek sp a n 
sja k up iec tw a  na  w schód  Polski, regulacja p rzy 
m usu  kwalifikacji n a  pom ocnika  i ku pca  sam o 
dzielnego, p rzym usu  organ izacy jnego  w m yśl p ro
jektów  us taw  na poszczególne b tanże , regulacja 
ta rgów , ja rm arkó w , cen, w spó lnych  zakupów , 
opła t ta rgow ych , s to sun kó w  tow arzysk ich , inter
wencje  i regulacja  w sp ra w a c h  opłat ska rb ow ych  
i socjalnych, po da tkow ych ,  k s iąg  han d low ych  
i wiele, w isie  innych w ażn ych  spray/.

K ażdy  kupiec i p rzem ysłow iec  sam odzielny 
powiatu  czyli właściciel lub k ie row nik  składu  
przem ysłow ego albo przedsięb iorstw a ma praw o 
i obow iązek  należenia  do naszego  T o w arzy s tw a .

“ N A  W I O S N Ę “
NOWOŚCI na  palta  i ub ran ia  k in i e  oraz 
wszelkie srtjrkuly męskie

polecamy
! i  H I i  P i ł  K ro toszyn  R yn ek  1 i 

L U i M I  I  OBOK KAWIARŃ! P. HEILA
D o g o d n e  w a r u n k i  sp ł ia fcy .

Kronika m i e j s c o w a .
Kino „P rom ień" .  Kio raz u jrzał i usłyszał 

pierwszego tenora  na świeeie, naszego sławnego 
rodaka JA N A  K I E P U R Ę  na  s reb rnym  ekranie, 
ten pospieszy obejrzeć każdy nowy f i lm  z K iepurą , 
gdyż tak i  film nie potrzebuje rek lam y . Śpiew K ie
pu ry  każdego bowiem zaohwyci i w yrówna ewen
tua lne  niedociągnięcia filmowe. Kino „P ro m ień “ 
wyświetla obecnie film p. t. „D LA  C IE B IE  Ś P IE  
W A M “. F ilm  ten o nadzwyczaj wesołej treśai, p t k n  
komicznych syt.uacyj i nieporozumień, doskonale 
wyreżyserowany i z dobrym i ar tys tam i,  wywołują 
uśmiech zadowolenia na  każdej tw aizy . P a r tn e rk ą  
K iepu ry  jest bardzo sym patyczna  o doskonałej 
grze i ładnym  głosie M arta  E gger th .  Kiedy K ie
pu ra  śpiewa „M anuelę“ i „Toec<j“t eotuzj-izm sza
lony og a rn ia  n ie ty lko  aktorów n a  filmie, ale w ró 

wnej mierze i  widzów w kinie. A kcja  togo filmn. 
przedstawiająca różne koleje losu t r u p y  śpiewaczej 
Rcse’go, rozgryw a się na  pełnem m orza  na wspa
n ia łym  s ta tk u  i w stanowiącom doskonałe tło, 
Moate Carla.

— Kino „ B a ł ty k “ wyświetla polski fi lm p. t.
„CÓRKA G EN E R A Ł A  P A N K R A T O W A “ . Je s t  to 
w spania ły  poem.it miłosny, czołowej p rodukcji 
polskiej, z udziałem najs łynniejszych ar tys tów  
sceny i ek ranu ,  jak: Nora Ney, —■ K azim ierz  Ju -
nosza-Stępowski — M arja  Bogrda — A leksander  
Żabczyński — F ranciszek  Brodniewicz — Leszczyń
ski — Cybulski i inni. — F ilm  osnuty  na  tle  p r a 
wdziwego zdarzenia  z roku 1905. F i lm  opraco
w any nader  s ta rann ie  i stoi na wysokim poziomie. 
Gra ar tystów  w zupełności na wysokości swego 
zadania. J a k  widzimy, polska produkc ja  coraz to 
wiqcej da je  nam napraw dę dobrych obrazów.

— Zebrani'-’ Oddziała P ływ ack iego  E .  S. Astra .  
K ierownictwo Oddziału P ływ ackiego K. S. „ A s t r a “ 
podaje członkom i sym patykom  do wiadomości, że 
w środę dnia  £2 maja b.r. p u n k tu a ln ie  o gods. 20.30, 
na Bab H otelu  Wielkopolskiego, odbędzie się przed- 
sszonowe zebranie Oddz. Pływ ackiego.

Ze względu na  ważnożś zebrania  obecność wszy
stkich członków konieczna.



Zawody Strzelecko - Myśliwsko - łuczne.
W  bieżącym rok u  odbędą się 3£ Narodowe Za

wody Strzelecko - Myśliwsko - Łuczne. Zawody eli
m inacyjne  do wyżej wymienionych zawodów o mi
strzostwo Okręgu V II  odbędą się w dniach od 30 
m aja do 5 czerwca br. w Poznaniu . Zawody N aro 
dowe będą zawodami e lim inacyjnem i na  m iędzyna
rodowe Zawody Strzeleckie i Myśliwskie we wrze
śnie br. do Bxymu, również przewiduje się udział 
naszych łuezników na Międzynarodowych Zawodach 
Łuczniczych w b. roku.

P ro g ra m  zawodów w P oznan ia  jes t nas tępu
jący  :

I. K onkurencje  Główne o mistrzostwo Okręgu
V II.  «) z k a rab inu  wojskowego, b) z pistoletu woj
skowego, c) z pistoletu dowolnego bocznego zapłonu,
d) z pistoletu dowolnego bocznego zapłonu o p rzy 
rządach  celowniczych o tw artych  e) z k a rab inu  bo
cznego zapłonu dowolnego, f) z k a rab in u  botznej*o 
zapłonu o przy rządach  celowniczych o tw artych,
g) z ka rab in u  bocznego zapłonu fab rykac j i  k ra jo 
wej, h) z broni myśliwskiej i  kulowej, i) z łuku.

II .  K onkurencje  o „Odznakę strzelecką“ kl. I 
i wyborowej, oraz o „Odznakę Ł uczn ika“ kl. I  i II , 
S trze lan ie  dla tych zawodników, którzy  w kon ku 
rencjach  głównych nie zdołali odznak zdobyć.

I I I .  Zawody Kobiece Strzeleckie i Łuczne.
Zarządy oddziałów podadzą w term inie  do dnia

24 m aja  br. zawodników (zawodniczki), k tó rzyby  
ewtl. mogli wziąść udział w zawodach.

Informacje dla zawodników.
Zawodnicy biorący udział w I I  Okręgowych 

Zawodach Strzelecko • Myáliwsko - Ł ucznych mogą 
korzystać;

a) z bezpła tnych kw ater  w Okręgowych Ośrodku
W ychow ania  Fizycznego

b) z p łatnych, zniżkowych kw ater  w schronisku
szkolnem

e) ze zniżkowych obiadów i kolacyj.
Zapotrzebowanie należy natychm ias t  kierować 

do K om ite tu  Zawodów (Poznań ul. Babińskiego 2).
Zawodnikom przysługują  50% zniżki kolejowe, 

po k tóre  należy się zwracać do Powiatowych Ko
mend P. W- Zawodnicy zgłaszają się w Biurze 
Zawodów w dniu 29 maja b. r., w godz. od 14 ej 
do 22-ej, w ykazując się ka r tam i s trzelań  w myśl 
zgłoszonych konkurencyj .  K onkurenc je  są zespo
łowe i indywidualne. Bliższych infornjaćyj udzie
lają: S ek re ta r ja t  Zawodów Strzelecko-Myśliwsko- 
Łucznych Poznań  ul. Babińskiego 2 (II piętro) 
i Powiatowy Oddział Polskiego Związku Strzele
c tw a Sportowego,

Kura szybowcowy.
W  porze letniej zostanie zorganizowany kurs  

szybowcowy. Zw. Strzelecki ma zarezerwowanych 
na  powyższy kurs  k ilkadziesiąt miejsc. Szkolenie 
i pobyt na  kursie bezpła tny. K and yd a tam i mogą 
być jedynie  ei członkowie Z, S„ którzy  m ają  co- 
nnimniei I. stopień P W . ukończony.

K andydaci winni się zgłosić n a t y c h m i a s t  
gdyż w dniu 24 b. m. muszą się pcddać badaniom 
lekarsk im  w Poradni sportowo - lekarskie j w P o 
znaniu.

K a n d y d a t  musi być narodowości polskiej, u- 
keńozone 17 la t  życia-, przedstawić zgodę rodziców 
i odpowiadać w ymaganiom  fizycznym.

Zajęcia w pracy świetlicowej,
W p racy  świetlicowej należy rozwijać nastę

pujące zajęeia zespołowe i grupowe.
a) gry: towarzyskie, ruóhowe i umysłowe,
b) pogw arki,  porady, informacje
c) czytanie pism, książek, s łuchania  rad ja
d) gawędy, refera ty , odczyty,
e) wieczory p y tań  i odpowiedzi.
f )  wieczory dyskusyjne na w ybrane  tem aty  (za

gadnienia),
g) inscenizowanie sądów, redagowanie głośnej 

gazety  it.p.,
li) śpiew, popisy muzyczne, widowiska tea tra lne  

inscenizacje, wieczornice it.p.
i )  wycieczki, ogniska na wolnem powietrzu,
j) konkursy  i tu rn ie je  (w różnorakich  dziedzinach 

i tematach.
Łącznie z tein powstać i pracować powinny 

w świetlicach następujące zespoły:
a) śpiewaczy i muzyczny (chór, orkiestra),
b) g ie r  (np. szachistów, ping-pongistów),
c) samokształceniowy,
d) tea t ra lny ,  inscenizacyjny i recy tacy jny ,
e) zawodowy rolny, rzemieślniczy, jak  np. szew

ski, krawiecki,  it.p.
f )  zain teresowań technicznych (np. fotografów, 

radioamatorów),
g) wycieczkowy (turystyczny),
h) inne, k tóre  powstać mogą w zależności od za 

interesowań, potrzeb i rozwoju p racy  danego 
środowiska świetlicowego.

Tytułowanie w Zw. Strzeleckim.
Oficialnym ty tu łem  w Organizacji jest zwrot 

,,wy“. Członkowie po w y trzym aniu  próby o rg an i
zacyjnej,  złożeniu przyrzeczenia  organizacyjnego 
i osiągnięciu zasadniczych stopni przysposobienia 
obywatelskiego, względnie po odbyciu powinności 
wojskowej mają praw o do honorowego ty tu łu  
„obyw ate l“.

Słowo „obyw ate l“ mimo, że jest wyróżnieniem 
honorowem, może być używ any do ty tu łow ania, 
nie  ma jednak  na celu w yrugow ania  z użycia 
słowa ,.wy", które może być przez członków Z. S. 
używano bez zastrzeżeń.

T y tu ł  „obyw ate l“ bierze Bwój początek i jest 
dla nas spuścizną po wojskach Insu rekc ji  Kościu
szkowskiej, Legionach Dąbrowskiego, Pow staniu  
1863 roku, Związku W alk i Czynnei, przedwojennym 
Zw. Strzeleckim, I  B rygadzie  i P. O. W. Symbo
lizuje on serdeczność i cześć w stosunku do tego, 
z k tórym  obcujemy i w k tó rym  chcielibyśmy wi
dzieć obywatela równego nnm wartością i dojrza
łego do wzorowego spełniania  obowiązków państwo
wych i obywatelskich.



— Z uroczystości żałobnych po zgonie I. M a r 
szalka Po lsk i Józefa  Piłsudskiego. W  pam iętny 
dia całej Polski,  dzień 18. maja  br., k iedy Marsza
lek odbywał ostatnią swą wędrówkę t a  na ziemi, 
by po znojnem i pełnem poświęceniu życia odpo
cząć snem wiecznym między królam i ua Wawelu, 
w dzień, kiedy cała Po lska  — jak  d ługa  i szeroka — 
opłakiwała s tra tę  swego Wodza i Wychowawcę, 
i K rotoszyn dał w yraz  swym uczuciom, biorąc 
g rem ia ln y  udział w uroczystościach żałobnych.

Po mszach św. żałobnych za duszę ś. p. M ar
szałka Piłsudskiego odprawionych dla wojska 
i  szkół, o godz. 9.30 w kościele fa rn ym  ks. dziekan 
Małecki odprawił mszę św. żałobną dla p rzed s ta 
wicieli władz, organizacyj, towarzystw i publicz
ności.

P ięknie  udekorow any kośeiół, na  środku któ
rego ustawiony by ł ka tafa lk , wypełniony był po 
brzegi. Po msay św. udano się na Rynek, a stąd 
uformowani w szeregi,  przed pomnik ś. p. M ar
szałka Piłsudskiego. P lae  przed pomüikiem i p rzy 
tykające  ulice zatłoczone były  przedstawicielami 
władz państwowych i samorządowych, awartem i 
szeregami wszystkich organizaeyj i towarzystw  
krotoszyńskich, szkół oraz publicznością. W arto  
zaznaczyć, że i Niemcy wzięli g rem ia lny  udział 
w uroczystościach żałobnych, nie  zabrakło  nawet 
b iałych koszul „ Jnngdeutsche  P a r te i“ . P rzed  sa
m ym  pomnikiem, żałobnie ustrojonym, ustawiły 
się poczty sztandarowe, a  za niemi delegacje 
z wieńcami.

K iedy  dźwięki fan fa r  dały znak, na  mównicę 
wszedł kpt.  w st. ap. p. Tadeusz Fenrych ,  
burm is trz  m. Krotoszyna i we wzruszających sło
wach przedstawił znane nam  tak  dobrze dzieje ży- 
c is  ś. p. M arszałka i Jego  epokowe znaczenie dla 
h is torj i  Polaki. Przemówienie swe zakończył p. 
B urm is trz  wezwaniem zebranych do oddania hoidn 
zmarłem u n a s z e m u  najdrożezemu Wo
dzowi chw ilą  milczenia. I  kiedy zwłoki 6. p. M ar
szałka składano w k rypcie  św. Leonarda  na W a 
welu, kiedy s^lwa 101 strzałów a rm a tn ich  w K r a 
kowie oznajmiła, że Oa na zawsze rozstał Bitj 
z nami, taka  cisza zapanowała, że, zdawało się,

wszelkie życie zamarło. Po ehwili milczenia p rzy 
stąpiono do składania  wieńców przed pomnikiem. 
Skoiei chór tu t .  Sem inarium  Nauczycielskiego 
odśpiewał „Pożegnał już ten św ia t“ , i „W  mogile 
ciemnej“ , a o rkiestra  56 p. p. W ikp. odegrała 
„Marsz żałobny4' Chopina, „Jeszcze Polska nie zg i
nęła“, a na  zakończenie „P ierwszą B ry g ad ę“ .

— W  niedzielę,  dnia 19. bm. o godz. 12-iej 
w południe odbyła Bię w sali Szkoły Wydziałowej 
A kadem ja  żałobna dla uczczenia pamięci P ie rw 
szego M arszałka Polski Józefa Piłsudskiego, Uko
chanego Wodza N arada  i Budowniczego P d s k i .  
Na p ro g ram  złożyły się: M edytacja  „A ve M a r ja ‘‘ — 
w w ykonaniu  o rk ies try  56 p. p. W ikp .,  piękne 
przemówienie o działalności politycznej i wycho
wawczej ś. p. M arszałka — p. Dr. S tan . K rzyw ań- 
skiego, „Beqniara“  P ie la  i „K iedy  u  k re su “ 
F iacza  odśpiewane przez chór sam ioarja luy , „W y ją 
tek  z „K azim ierza  W ielkiego" W yspiańskiego, r e 
cy tac ja  ucznia tut. Gima. Państw, i Marsz żałobny 
Chopina b sonaty  b-mol w w ykonaniu  o rk ies try  
56 p. p. W ikp.

— Z  Rodziny Wojskowej. Zarząd Rodziny 
Wojskowej sk łada podziękowanie p. R ydryehow i 
w Krotoszynie  za wypożyczenie m a te r ia łu  do de
koracji k a ta fa lk u  na mszę św. Ea duszę ś, p. M a r 
szałka Józefa Piłsudskiego.

— Zamiast wieńca dla ś. p. M arszaíka P iłsud 
skiego członkinie Rodziny Wojskowej sumę zł 60,— 
przeznaczyły n a  kopiec Marszałka.

— Z życia K 6ł Śpiewaczych. Kolo Śpiewacze
,,H a r fa “ w Orpiszewie miało w dn iu  26. V. b. r. 
obchodzić 10-lecie swego is tnienia  — jednakże 
z powodu żałoby nerodowej uroczystość odbędzie 
się później, o czem Koła zostaną n a  czas uwiado
mione. Zarząd.

A U Q U S T Y ^ P r L f e S T S

Telefon 125 KROTOSZYN I iynck  SI

s i t i e s  tow arów  kolonjnlnyeíi, M ik . ,  wcdaK i w in.
h u p s  _ _ _ _ _ _ _  G ü s í a í

ECOLEJOW¥ l i l l L I J  J A Z D Y ,
W ażny  od dnia  15 m a ja  1935 r.

Odjazd z Krotoszyna w kierunku stacji:

1909

Ostrów 245 J05 nos,
Jarocin 507 1224 1908
Leszno 551 1018. ÍS57
Zduny 356 037 920,
Pleszew 1400

2206

2208

Odjazd z Jarocina do Poznania: 358 4 1 5  p. 602 859 po 1544 11« 2343
Przyjazd z Jarocina do Poznania: 455 515 p, J25 Í026 1429 1809 2114 046
Odjazd z Poznania do Jarocina: 043 P. 110 6 1 0 620 §05 1421 1935 2320
Przyjazd z Poznania do Jarocina: 141 ¡i. 220 710 JóO 1035 m * 2107 0 4 9

Przyjazd do Krotoszyna ze stacji:
Ostrów
Jarocin
Leszno
Zduny
Pleszew

356
833
7oi
245
700

547
1626
1105
557

10*3.
21&6
1713
904

1353 1905

2201
1152+ 1155. 1452, 1854

U w a g i :  * K ursu je w dni robocze.
t  K ursuje w dni świąteczne.



1
Telefon nr.  23. i C L ^ © T O S S ¥ ^ H 9 R ynek  nr .  1.

poleca po najniższych cenach i w wielkim wyborze: Wódki • Winiaki • Likiery - M ew ki - Rumy - Sraki znanych firm krajowych.
Wina zasipaniczne i krajowe. Towary koionjalne i delikatesy.

K onserw y m ięsne , ja rzy n o w e i ow ocow e, owoce po łudniow e.

NAJPRZ9JEMNIEJSZ9 P0B¥T,
sm aczne ciastka, w yborną  kawę, 
przy koncercie, zapew ni tylko

CuKiernin i H a r n l n  „WarszowlankR“
Byn»kll J a n  D u d e k  Bynok 11

Wielki wybór ciastek deserowych, drożdżowych i f. p. 
Codziennie świeży cljleb i bulki wtasnego wypieku.

SNlltl ś  drzeao opnłose - Puszep r i m a  
jakości

dostarcza  (franko w  dom) 
po cenach  k o nk urency jnych

JózeE i t i l i n i a  („G leba“ )
Tel. 84. K ROTOSZYN K oźm ińska  21.

Sooiery-Dpony-Ogtli!
oraz w szelk ie  części zapasow e

kupisz na jtan ie j  u

W. N O W I C K I E G O
Krotoszyn, Zdunow ska 19.

U T I Ł I I ^ I  mego męża S tan is ław a Grzcśkiewicza 
U U J U I  nie odpowiadam.

U /eronika G rześkiew iczow a - Sośnica.
RROTOSZyŃSRA FABRyRfl TEKT0R9 DACHOWEJ 

«1. Siejr*<o*3xka 3 Ska.
ul. Koźm ińska 56  s-s tel. Nr. 1

poleca po cenach konkurencyjnych w doborowej jakości

a sfa lto w ą  tekturę dachow ą, lepnik, 
sm olę.

Bacseiość! Rolnicy!
polecam:

Sztuczne naw ozy  ze sk ładu k o n sy gn acy j
nego (fabrycznego), oraz  węgiel, m ąk ę

i paszę  po cenach przystępnych.

S C . B i e g a ń s k i
Tel. 156. K ro to s z y n -R y n e k  22. Tel. 156.

P i w o  O k o c i m s k i e
poleca B ^ e s i a i a r a c j a

M . K O  A  C  Z  A K
K R O T O S Z Y N  -  R Y N E K  2

W ódki — W ina  — Likiery

P o l e w a c z k i  — o s e ł k i  — k o s y  — 
k o n w i e  d o  m l e k a  — s i a t k i  d r u o .  

papa — smolą — blacha cynk.
SZPADLE — GWOŹDZIE -  trzcina suf. —

W A P M O  BUDOWLANE -  CEHEHT
OKUCI/i DO DRZW! I OKIEN — po cenach zniżonych

f i* k m a : „ 2  E  L  B  U  D “  Rynek IB.
N a js ta r s z y  sk ła d  ż e la z a  i m a t .  budow lanych W KRO TO SZYNIE.

Make - Ospę - Kasze - Pęczak - iru t
poleca po cenie konkurencyjnej

Ś r y t o w im ia  Z b o s a
Telefon 11G

Fr. Lesiński 
HK(tl'«SZO Koźmińska 60.

EeMsBH HA M n i g  handlu i przem ysłu

MŁODOŚCI
m  ’ A / T Ą P i / z  p i t n i Ę D z m

lecz m ając jq możesz dbać o jej 
u irzym arile  w stanie świeżym i kw it
nącym. O dżyw ia j swq skórę podob
nie jak sam się odżywiasz. Stosuj 
o d ż y w k ę  d l a  c e r y  w p o s l a c i  
k r e m u  i p u d r u  A 8 A R I D. —

P U D E R  i K R E M

R  E  R  F- e  C  J  I O  N
DO flYCIA TWARZY 5 T 0 5 U J(IE ZAMIAST MYOtA OTRĄBKI A BARjP


